[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРБИННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.07.2021 № 127
д.Мельница

	Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции на территории Турбинного сельского поселения на 2021-2023 годы»

В соответствии с Постановлением Администрации Турбинного сельского поселения от 05.03.2021 № 40 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции на территории Турбинного сельского поселения на 2021-2023 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции на территории Турбинного сельского поселения на 2021-2023 годы» согласно приложению к настоящему Постановлению.
         2.  Опубликовать постановление в бюллетени «Официальный вестник Турбинного сельского поселения» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава

сельского поселения     Л.А.Куроедова
 Утверждено

постановлением Администрации

Турбинного сельского поселения

от 19.07.2021 № 127
отчет

о ходе реализации муниципальной программы
 «Противодействие коррупции на территории Турбинного сельского поселения на 2021-2023 годы»
      Ответственный исполнитель муниципальной программы «Противодействие коррупции на территории Турбинного сельского поселения на 2021-2023 годы» является Администрация Турбинного сельского поселения.

     Соисполнитель муниципальной программы: - не имеется.
     Основной целью муниципальной программы «Противодействие коррупции на территории Турбинного сельского поселения на 2021-2023 годы» является Осуществление мероприятий по противодействию коррупции на территории Турбинного сельского поселения, обеспечение защиты прав и законных интересов жителей муниципального образования.
     Ставились следующие задачи муниципальной программы «Противодействие коррупции на территории Турбинного сельского поселения на 2021-2023 годы»:

     - Обеспечение правовых и организационных мер, направленных на противодействие коррупции на территории Турбинного сельского поселения;
    -  Совершенствование механизма контроля соблюдения ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы;
    - Содействие реализации права граждан и организаций на доступ к информации о реализации законодательства в области противодействия коррупции в органах местного самоуправления;

   - Противодействие коррупции в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд.

        На реализацию мероприятий муниципальной программы «Противодействие коррупции на территории Турбинного сельского поселения на 2021-2023 годы» в 2021 году не предусмотрены бюджетные средства.
Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок

реализации
	Результаты

реализации
	Проблемы,

возникшие

в ходе реализации мероприятий

	1.
	 Исполнение плана противодействия коррупции в органах Турбинного сельского поселения
	2021
	2
	-

	2.
	 Организация и проведение в установленном порядке антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов)
	2021
	25
	-

	3.
	 Разработка проектов муниципальных правовых актов по противодействию коррупции
	2021
	1

	-

	4.
	 Осуществлять контроль за предоставлением муниципальными служащими Администрации Турбинного сельского поселения    сведений о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера
	2021
	2
	-

	5.
	 Проведение внутреннего мониторинга полноты и достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими
	2021
	2

	-

	6.
	Организация заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (при наличии оснований)
	2021
	-

	7.
	Обучение муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации сельского поселения по порядку предотвращения и урегулирования конфликта интересов
	2021
	-

	8.
	Подготовка и размещение информации, направленной на создание в обществе нетерпимости к коррупционному поведению
	2021
	2

	9.
	Размещение информации о противодействии коррупции в органах местного самоуправления Турбинного сельского поселения, разъяснений   населению о порядке           предоставления муниципальных услуг (функций) на официальном сайте Администрации сельского поселения в сети «Интернет».
	2021
	4

	10.
	Организация и проведение семинаров с депутатами Совета депутатов сельского поселения, членами общественного Совета и муниципальными служащими сельских поселений по вопросам противодействия коррупции
	2021
	1

	11.
	Осуществление контроля за соблюдением требований Федерального закона «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	2021
	2